Nama Peneliti Judul Metodologi Hasil Penelitian Relevansi

Faradilla Nurul

Rahma, 2014

UIN SYARIF

HIDAYATULL

AH JAKARTA

NILAI BUDAYA

DALAM FOTO

JURNALISTIK

(Analisis

Semiotik Foto

Headline di Surat

Kabar Harian

Kompas Edisi

Ramadan 1434

H./2013 M.)

Semiotika

Konotasi Roland

Barthes

Dalam penelitian ini, ada tiga foto yang

dianalisis. Tidak semua foto memiliki

keenam teknik konotasi Roland Barthes,

tapi ada enam teknik yang lebih menonjol,

seperti pose, objek, fotogenik, dan

estetika. Ini bisa dilihat pada obyek utama

yang diperlihatkan, cara fotografer

mengambil foto, dan deskripsi foto yang

mengarahkan pembaca. Dalam hal nilai

budaya, foto headline edisi Ramadan 1434

H/2013 M. Terdiri dari 3 nilai budaya,

yaitu nilai kepercayaan, nilai uang, dan

nilai kerjasama. Ada 3 topik utama tentang

Relevansi dalam penelitian

sebelumnya, sama sama menelti

foto jurnalistik terhadap suatu

peristiwa. Teretaknya

perbedaanya ada pada peristiwa

yang diteliti yaitu Ramadhan

1434 H/2013 M.